2

[bookmark: _GoBack]                               ДУМА МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

3 марта 2023 года                                                                                № 4-5сд
с. Маритуй

О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования

В целях приведения Устава Маритуйского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством РФ по состоянию на 03.11.2022, руководствуясь Федеральным законом от 14 марта 2022 г. N 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 г. N 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 12, 36 Устава Маритуйского муниципального образования, Дума Маритуйского сельского поселения, решила:
1. Внести в Устав Маритуйского муниципального образования следующие изменения:
1.1. В пункте 3 статьи 3 «Территория поселения» слова «муниципального образования Слюдянский район» заменить словами «Слюдянского муниципального района».
1.2. статьи 50, 51 Устава исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации.
3. В течение 7 (семи) дней после государственной регистрации опубликовать настоящее решение.
4. В 10-дневный срок после государственной регистрации направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального обнародования муниципального правового акта Маритуйского муниципального образования для включения сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
        5.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
       6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании газете «Вестник Маритуйского муниципального образования», а также размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sludyanka.ru), в разделе «Городские и сельские поселения муниципального образования Слюдянский район» в разделе «Маритуйское сельское поселение».

Председатель Думы Маритуйского сельского поселения,
Глава Маритуйского сельского поселения                                       Е.А.Антонова